3
PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ              КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12.02.2021

	№
	13

	хутор Джумайловка

О внесении изменений в постановление администрации
 Джумайловского сельского поселения Калининского района
 № 170/1 от 13 декабря 2019 года «Об утверждении
 административного регламента предоставления
 муниципальной услуги «Предоставление муниципального
 имущества в аренду или безвозмездное пользование
 без проведения торгов»

С целью приведения нормативных правовых актов администрации Джумайловского сельского поселения Калининского  района в соответствие с действующим законодательством, администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района   п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Джумайловского  сельского поселения Калининского  района  № 170/1 от 13 декабря 2019 года  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов» изменения, дополнив подраздел 16 пункта 16.1 абзацем 12 следующего содержания:

«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов, на которых организовано предоставление услуг, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов, а также на граждан из числа инвалидов III группы:

а) граждане, имеющие ограничение способности к самостоятельному передвижению любой степени выраженности (1, 2 или 3 степени);

б) граждане, получившие в федеральном учреждении медико-социальной экспертизы опознавательный знак «Инвалид» для индивидуального использования и пользующиеся правом на бесплатное использование мест для парковки транспортных средств.

На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.

Данные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения».

2.Общему отделу (Бабиева Е.В.)  обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                       О.И.Горбань
3

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Джумайловского сельского поселения Джумайловского района
от ___________ № ____

	«О внесении изменений в постановление администрации

 Джумайловского сельского поселения Калининского района

 № 170/1 от 13 декабря 2019 года «Об утверждении

 административного регламента предоставления

 муниципальной услуги «Предоставление муниципального

 имущества в аренду или безвозмездное пользование

 без проведения торгов»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым  отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Начальник общего отдела                                                     А.А.Добровольский
Проект согласован:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Начальник общего отдела                                                                   Е.В.Бабиева